
Biežāk uzdotie jautājumi 

Cik e-grāmatas iespējams saņemt mēneša laikā? 

Mēneša laikā (30 dienas) iespējams lasīt ne vairāk kā 18 e-grāmatas. 

Cik e-grāmatas iespējams saņemt vienlaicīgi? 

Vienlaicīgi iespējams saņemt 2 e-grāmatas. 

Vai lasīšanai var izmantot e-grāmatu lasītāju? 

"3td E-grāmatu bibliotēka" ir veidota ar mērķi nodrošināt pieejamību iespējami lielākam 

lasītāju skaitam ar ierīcēm, kuras pieejamas ikvienam. Šobrīd e-grāmatas iespējams lasīt 

datorā, planšetdatorā un viedtālrunī, kam ir interneta pieslēgums. Grāmatu lejupielāde e-

grāmatu lasītājā vai citās ierīcēs šobrīd netiek atbalstīta. 

Ko nozīmē paziņojums "Jūs neesat aktīvs lasītājs nevienā bibliotēkā, kurā 

šī grāmata ir pieejama"? 

Tas nozīmē, ka bibliotēkā nav atzīmēts, ka esat apmeklējis šo bibliotēku, vai Jums 

bibliotēkā izsniegto grāmatu izsnieguma termiņš ir pagājis. Šādā gadījumā Jums 

jāsazinās ar savu bibliotēku - e-pastā, pa telefonu vai personīgi apmeklējot bibliotēku. 

Esmu Latvijas Nacionālās bibliotēkas lasītājs, vai varu reģistrēties un lasīt 

e-grāmatas? 

Šobrīd "3td E-grāmatu bibliotēka" nav pieejama ar Latvijas Nacionālās bibliotēkas 

rekvizītiem, jo tā ir valsts nozīmes bibliotēka nevis pašvaldību publiskā bibliotēka. 

Lūdzu, sazinieties ar kādu no pašvaldību publiskajām bibliotēkām, piemēram, Rīgas 

Centrālo bibliotēku, lai tajā reģistrētos, un palūdziet bibliotēkas kataloga attālinātās 

piekļuves rekvizītus, kas ļaus reģistrēties "3td E-grāmatu bibliotēkā” . 

Kā reģistrēties un sākt lasīt e-grāmatas? 



Lai reģistrētos un sāktu lasīt e-grāmatas, Jums nepieciešams Jūsu bibliotēkas piešķirtais 

lietotājvārds un parole. Ja Jums nav piešķirts vai nav zināma šī informācija, lūdzu, 

sazinieties ar savu bibliotēku. 

Ja Jums ir jūsu bibliotēkas piešķirtais lietotājvārds un parole: 

1. Atveriet sadaļu “Reģistrēties” 

2. Izvēlieties bibliotēku, kurā Jums ir piešķirts kataloga lietotājvārds un parole 

3. Ievadiet savu lietotājvārdu, paroli un spiediet pogu “Reģistrēties”. 

Nākamajā solī Jums būs papildus jāievada Jūsu e-pasta adrese un jāizveido sava parole. 

Pēc veiksmīgas reģistrēšanās informācijas ievadīšanas uz Jūsu ievadīto e-pasta adresi 

tiks nosūtīta aktivizācijas saite. Jums būs jāatver šis e-pasts un jānoklikšķina uz saņemtās 

saites, lai apstiprinātu savu e-pasta adresi un pabeigtu reģistrēšanās procesu. Saite 

jāaktivizē vienas stundas laikā no e-pasta saņemšanas brīža. 

Pēc reģistrēšanās "3td E-grāmatu bibliotēkā” variet atvērt sadaļu “Ienākt”, kur Jums 

jāievada Jūsu iepriekš reģistrētā e-pasta adrese un parole. 

Plašāka informācija par reģistrēšanos atrodama šeit. 

Dzīvoju ārzemēs, kā es varu lasīt šeit pieejamās e-grāmatas? 

Grāmatu lasīšana ir pieejama tiešsaistē neatkarīgi no Jūsu atrašanās vietas, ja esat 

lasītājjs kādā no Latvijas pašvaldību publiskajām bibliotēkām un Jums ir piešķirts tās 

bibliotēkas kataloga lietotājvārds un parole. Ja neesat publisko bibliotēku lasītājs, arī 

dzīvojot ārvalstīs, noteikti sazinieties ar bibliotēku. Arī attālināti iespējams kļūt par lasītāju 

Latvijas publiskajās bibliotēkās. 

Bibliotēka man izsniedza autorizācijas datus, bet es aizmirsu savu paroli, 

kā to atjaunot? 

Ja esat aizmirsis vai nozaudējis savas bibliotēkas kataloga lietotājvārdu vai paroli, lūdzu, 

sazinieties ar savu bibliotēku - e-pastā, pa telefonu vai to personīgi apmeklējot. 

 

https://bis.alise.lv/upload/Files/egramataslasitajiem.pdf

